
 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

2025. gada 10. aprīlī Nr. 5 

Sēde sasaukta 2025. gada 10. aprīlī pulksten 13:00. 
Sēde atklāta 2025. gada 10. aprīlī pulksten 13:00. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Jānis Vilnītis 
 

Sēdē piedalās 7 deputāti: 
     Dace Bluķe 
     Salvis Roga 
     Uldis Sesks 
     Modris Šveiduks 
     Helvijs Valcis 
     Vilnis Vitkovskis, priekšsēdētāja vietnieks (attālināti) 
     Jānis Vozņesenskis  
 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 
     Kristers Krafts, attaisnotā prombūtnē 

 

Uzaicinātās personas:  
Inga Ekuze, Liepājas Izglītības pārvaldes vadītāja (2.§ - 7.§)   
 

Sēdi protokolē Organizatoriskās daļas vadītājas vietniece Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par līguma slēgšanu par dalību projektā “Maximizing the Impact of the European 
Capitals of Culture Beyond the Spotlight Year / ECOC Echo”. 

2. Par sadarbības līguma slēgšanu “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide”. 

3. Par sadarbības līguma slēgšanu par projektu "Izglītības apliecinošo dokumentu 
reģistrs". 

4. Par sadarbības līguma slēgšanu par projektu "Skola - kopienā". 

5. Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Liepiņa" nolikumu. 

6. Par pirmsskolas izglītības iestādes "Kriksītis" nolikumu. 

7. Informatīvs ziņojums par aktualitātēm izglītības nozarē. 

8. Par pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA "Ozolkalnu biroji". 
 
Par priekšllikumiem: 
 
Runā Jānis Vilnītis:     - Ierosina izslēgt darba kārtībā iekļauto 8.papildu 

jautājumu “Par pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA 
"Ozolkalnu biroji" līdz tā precizēšanai un papildu 
informācijas saņemšanai. Atzīmē, ka lēmuma projektu 
plānots skatīt Domes 2025. gada 17. aprīļa sēdē. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

      
     8 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs 



 

2 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 

Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

 

Nolemj: 

 

 
    Izslēgt no darba kārtības 8.papildu jautājumu 
“Par pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA 
"Ozolkalnu biroji". 

 

 
1.§ 

Par līguma slēgšanu par dalību projektā “Maximizing the Impact of the European 
Capitals of Culture Beyond the Spotlight Year / ECOC Echo” 

 
Runā Jānis Vilnītis:     - Ierosina izslēgt no darba kārtības 1. jautājumu “Par 

līguma slēgšanu par dalību projektā “Maximizing the 
Impact of the European Capitals of Culture Beyond the 
Spotlight Year / ECOC Echo””. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 

 
    8 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs 
Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

 

Nolemj: 

 
    Izslēgt no darba kārtības 1.jautājumu “Par līguma 
slēgšanu par dalību projektā “Maximizing the Impact 
of the European Capitals of Culture Beyond the 
Spotlight Year / ECOC Echo”". 

 
2.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu “Pedagogu profesionālā  
atbalsta sistēmas izveide” 

 
Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 

juridisko pamatu sadarbības līguma slēgšanai starp 
Liepājas valstspilsētas pašvaldību un Valsts izglītības 
attīstības aģentūru, lai Valsts izglītības attīstības 
aģentūras īstenotajā Eiropas Sociālā fonda Plus projektā 
Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta 
sistēmas izveide” pildītu sadarbības partnera lomu un 
ieviestu projekta aktivitātes Liepājas valstspilsētas 
pašvaldībā.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 

 
    8 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs 
Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 



 

3 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Nolemj: 

      
    Akceptēt lēmuma projektu "Par sadarbības līguma 
slēgšanu “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas 
izveide”". 

 

3.§ 
Par sadarbības līguma slēgšanu par projektu "Izglītības  

apliecinošo dokumentu reģistrs" 
 

Ziņo Inga Ekuze:       Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 
juridisko pamatu sadarbības līguma slēgšanai starp 
Liepājas valstspilsētas pašvaldību un Izglītības un 
zinātnes ministriju, lai Izglītības un zinātnes ministrijas 
īstenotajā projektā “Izglītību apliecinošu dokumentu 
reģistrs” pildītu sadarbības partnera lomu un ieviestu 
projekta aktivitātes Liepājas valstspilsētas pašvaldībā.  
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 
 

 
     8 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs 
Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par sadarbības līguma 
slēgšanu par projektu "Izglītības apliecinošo 
dokumentu reģistrs"". 

 
4.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu par projektu "Skola - kopienā" 
 

Ziņo Inga Ekuze:     Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 
juridisko pamatu sadarbības līguma slēgšanai starp 
Liepājas valstspilsētas pašvaldību un Valsts izglītības 
attīstības aģentūru, lai Valsts izglītības attīstības 
aģentūras īstenotajā Eiropas Sociālā fonda Plus projektā 
Nr. 4.2.3.1/1/24/I/001 “Skola - kopienā” pildītu sadarbības 
partnera lomu un ieviestu projekta aktivitātes Liepājas 
valstspilsētas pašvaldībā.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 
 

 
     8 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs 
Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par sadarbības līguma 
slēgšanu par projektu "Skola - kopienā"". 

 
5.§ 



 

4 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Liepiņa" nolikumu 
 

Ziņo Inga Ekuze:      Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
jaunu Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes “Liepiņa” 
nolikumu. Jauns iestādes nolikums izstrādāts, jo ir 
mainījies iestādes dibinātāja un pārraudzības iestādes 
nosaukums.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 
 

 
    8 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs 
Valcis, Jānis Vilnītis (balso “par” paceļot roku), Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 
pirmsskolas izglītības iestādes "Liepiņa" nolikumu". 

 
6.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestādes "Kriksītis" nolikumu 
 

Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
jaunu Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes “Kriksītis” 
nolikumu. Jauns iestādes nolikums izstrādāts, jo ir 
mainījies iestādes dibinātāja un pārraudzības iestādes 
nosaukums.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 
 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 
 

 
     8 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs 
Valcis, Jānis Vilnītis (balso “par” paceļot roku), Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par pirmsskolas 
izglītības iestādes "Kriksītis" nolikumu". 

 
7.§ 

Informatīvs ziņojums par aktualitātēm izglītības nozarē 
 

Ziņo Inga Ekuze:      - Informē par nozīmīgākajām aktivitātēm Liepājas 400-
gades svinību ietvaros – Bērnu un jauniešu sveiciens 
Liepājai, grāmatas “400 darbi Liepājai” atvēršanas svētki 
un vērienīgs pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņu 
lielkoncerts “Mazās Liepājas lielais stāsts”; par 
īstenotajiem un plānotajiem Izglītības pārvaldes 
projektiem “Digitālās prasmes iedzīvotājiem, t.sk. 
jauniešiem”, “Skola – kopienā”, “Pedagogu profesionālā 
atbalsta sistēmas izveide”, “Kvalitatīvas un mūsdienīgas 
izglītības īstenošana pirmsskolas, pamata un vidējās 



 

5 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izglītības pakāpē”; par vides projektiem: “Pirmsskolas 
izglītības iestādes «Kriksītis» paplašināšana”, “Līvupes 
pamatskolas – attīstības centra paplašināšana”, 
“Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās 
izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās 
izglītības pakāpē” – mācību vides uzlabošanai. Informē 
par izvērtējumu par Liepājas valstspilsētas izglītības 
nozares attīstības koncepcijas 2020.-2025. gadam 
ieviešanu - izglītības ekosistēmā iesaistītās puses 
apliecina, ka kopumā izglītības telpā ir nostiprinājušies 
vīzijā, misijā un vērtībās ietvertie uzstādījumi; Rīcības 
plāns: kopumā pozitīva izpilde un daļēja izpilde ir 44 no 47 
darbībām (94 %); tikai 3 darbības nav īstenotas. Atzīmē, 
ka kopumā vispozitīvākais progress ir bijis ieviešot 
pasākumus (darbības), kas skar izglītības pārvaldību, 
savukārt, ierobežots progress ir bijis jomās, kas saistītas 
ar mācību procesa un rezultātu efektivizēšanu. Ārējo 
faktoru ietekme: finanšu instrumentu ierobežota 
pieejamība; COVID-19 pandēmija; administratīvi 
teritoriālo reforma; izmaiņas Izglītības likumā; fragmentēta 
izglītības politika valsts līmenī; karš Ukrainā; izglītības 
satura un valodas politikas izmaiņas. Informē par skolēnu 
mācību Olimpiādēm un Zinātniski pētnieciskajiem 
darbiem: plānotas 35 pilsētas līmeņa olimpiādes 
(notikušas 30 olimpiādes), 2024./2025.m.g. pirmo reizi 
notiek olimpiādes matemātikā un angļu valodā speciālo 
izglītības programmu skolēniem; kopumā piedalījušies 
1198 skolēni (30% godalgotās vietas), visvairāk no 
Liepājas Jāņa Čakstes vidusskolas - 144 skolēnu. Uz 
valsts mācību olimpiādēm uzaicināti 45 skolēni - 13 
godalgotās vietas. Informē par Motivācijas programmas 
īstenošanu skolās; Junior Achievement Latvia aktivitātēm; 
skolēnu nometnēm un darbu vasarā; par gatavošanis XIII 
Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu un Deju svētkiem no 
š.g. 5.jūlija līdz 13.jūlijam; par profesionālās pilnveides 
kursiem pedagogiem u.c. aktualitātēm.  

Par lēmumu balso: 

"Par" – 
 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 
 

 
     8 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs 
Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:       Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par 
aktualitātēm izglītības nozarē. 

 
Sēde slēgta 2025. gada 10. aprīlī pulksten 13:40. 
 
 
Priekšsēdētājs                          Jānis Vilnītis  

Protokolēja                          Iveta Fomina  



 

6 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 


